PE3YJITATH AHOHUMHOTI AHKETUPAIbA CTYJIEHATA O
KBAJIUTETY HACTABHOT HPOIIECA HA JJOKTOPCKUM
CTYJMJAMA ®AKYJITETA MEJULMHCKUX HAYKA,
YHUBEP3UTETA Y KPATYJEBILY, 3A IIKOJICKY 2012/2013.
TOAUHY

EBanyanmjy o6aBuia:

Hou. np Cnahana ITaBnosuh

H3BewmiTaj cactaBuo:

npod. np Crnobogan JankoBuh

N3Bemraj je ycBojeH Ha cenuuiy Komucuje 3a 06e30eheme kBanurera Dakyireta MEIUIIMHCKAX
Hayka y Kparyjesiy, 2013.



PE3YJITATHU ANONIMNOG AHKETUPAIA CTYAEHATA O KBAJIUTETY
HACTABHOI ITPOLHECA HA JOKTOPCKHUM CTYINJAMA

Y OKBUpPY JOKTOPCKHXCTyIHja aHKETHPAHH Cy CTYIACHTH Ha cieachum mnpeaMernMa:
HctpaxkuBama y OHOMEIUIIMHCKUM Haykama, MeTo/l0JIoTHja UCTPaKUBamba y OHOMEIUIIMHCKUM
Haykama, EkcriepiMeHTallHa ¥ NpUMEeHa (PU3HOJIOTHja ca CIIOPTCKOM MeJUIIMHOM U [IpeBeHTHBHA
MeauuuHa. CTyJJeHTH Cy OLIEHWIN jeTHOI HACTaBHUKA W/WIIM capaJHUKa ca MpeaMeTa 10 CONCTBEHOM
n300py, Tako Ja OLEHE CTyJeHaTa OJpakaBajy KBAJIHMTET HACTaBE HA TOM IMPEAMETY jep Cy ce
CTYJICHTH OIPEICIUIIM Jia OLIEHEe pa3jIM4yuTe MpeaaBade, Kao W Ja Jajy OLEHY y IeJIMHHU 32 JaTh
npeaMeT. Y eBajyalljy HacTaBe Cy YKJbYUYCHHU IPEAMETH U3 3UMCKOT U JIeTHer cemectpa. KommuieTHa
JIOKyMEHTAI[1ja Be3aHa 3a aHKETHPame ce Halla3u y apxuBu KoMucuje 3a KBaJIUTET.

Y caenehnm Tadesama cy gare cpeame BPeIHOCTH U CTAHAAP/He eBHjallHje OLlEeHA Koje
Cy JaJil AaHKETHPAHU CTYAeHTH, KaKo 3a IojeldHe MpeJaBade, TAKO H 32 eBajJyHupaHe

npejaMere y HeJMHHM. Y 3arjiaB/buMa KOJIOHA ca oOLeHaMa Jar je Opoj aHKeTHPAHMX
CTyJaeHaTa, O3Ha4YeH ca ,,n*.
UctpaxuBama y Meroposoruja Excnepumenrtanna | [IpeBeHTBHA
OMOMEUIIMHCKUM UCTPAKUBAKA Y U npUMemkEeHa | MeauIrHa N=8
HayKaMma OnoMeMIIMHCKUM | ¢usnosordja  ca | Xbar = SD
n=27 HayKama CIIOPTCKOM
Xbar + SD n=9 MEIULITHOM
Xbar £ SD n=4
Xbar = SD
Komnko penoBHO
nocehyjere 4.81+0.79 5+0 5+0 4.75+0.46
Ipe/laBama
Barra npoceuna 4.73+0.53 5+0 5+0 4.63+0.52
OlIeHa
OnprkaBa HacTaBy
PCIOBHO W Ha 4.48+0.64 4.89+0.31 5+0 4.38+0.74
BpeMe
Pammmonantzo
KOPHUCTH
PacIIOIOKUBO 4.63+0.79 5+0 5+0 4.5+0.76
BpeMe
JacHo nedunuIIe
LUJbEBE
HacTaBe M HHBO
3Hamwa Koju
OHeKyje on 4.67+0.62 4.89+0.31 5+0 4.63+0.74
CTyJeHaTa
Jacno u
pa3yMIbUBO
u3naxe
HacTaBHE 4.41£0.89 4.88+0.33 5+0 4.5+0.76
caapxaje




KBanurerHum
npuMepumMa

u 3a7arumMa
OJIaKIlIaBa
pasyMeBame
caapxkaja

4.41+0.8

5+0

5+0

4.38+0.74

YouaBa
npobieme y
caBJaJlaBamby
rpaauBa u
NpeUIake HauYrMHe
EBUXOBOT
penaBama

4.11+1.01

5+0

5+0

4.57£0.79

Ha 1mocraBmena
UTamka

oAroBapa
CIIPEMHO U
pa3yMJbHBO

3.81+£1.24

5+0

5+0

4.63+0.74

ITonctrue
YKJbYUUBAKE U
Y4ECTBOBAHE
CTyJIeHaTa y
HAaCTaBU

3.7+1.23

5+0

5+0

4.38+1.19

[Toxctuue
Mehycobny
capaimy
CTyJlcHaTa y
npoIecy yuema H
oxpaopy-

jé Hu ToXBalbyje
BUXOB pajl

4.59+0.8

5+0

5+0

4.5+1.07

Obpaha naxmy
Ha CTYJEHTE
KOJU Cy HCHOJI
Ipoceka y
rpynu

4.74£0.53

5+0

5+0

4.75+0.46

JlocTymaH je 3a
KOHCYJITaIuje
CTYACHTUMA

4.48+0.89

5+0

5+0

4.63+0.74

[Ipema
CTyJICHTHMa C€
OJTHOCH KOPEKTHO
U ca
MIOIITOBAKBEM

4.74£0.59

5+0

5+0

4.75+0.46

MoTtuBume
CTYJEHTE
3a yYEHE

4.63+0.74

5+0

5+0

4.5+1.07

Kopuctu
caBpeMEHa
TEXHUYKA
cpeactBa  (BUICO

4.5+0.86

4.8940.31

5+0

4.75+0.46




O1Mm)

Onena BU3yesnHOT
KBaJIUTETa BUJICO
onm
MIPE3CHTAIH]e

4.44+0.75

4.8940.31

5+0

4.63+0.74

[IpenaBame
cazipKu

aKTyeJIHA 3Habha U
noJaTKe

4.59+0.64

5+0

5+0

4.63+£0.52

IIpenaBame
ToBe3yje
TEOPH]Y H MPAKCY

4.44+0.89

5+0

5+0

4.63+0.74

Canpxaj
npeaaBama je
U3JI0KEH
JOTHYHUM
penocieaom

4.44£0.75

4.78+0.63

5+0

4.5£0.76

Canpxaj
npeaaBamba je
KOXEpEHTaH

4.81+0.79

5+0

5+0

4.75+0.46

Canpxaj
n3Jarama ce
HaJl0Be3yje Ha
noctojeha

3HaWa CTyJIeHaTa

4.73+0.53

5+0

5+0

4.63+0.52

Hcrtpaxusama y
OMOMETUIIMHCKUM
HayKama

n=27

Xbar + SD

MeTtoonoruja
HUCTPAKUBAA Y
OMOMETUIIMHCKUM
HayKama

n=9

Xbar + SD

ExcnepumenTaina
U IpUMEHBEeHa
¢usmonormja  ca
CIIOPTCKOM
MEAUIIMHOM

n=4

Xbar + SD

IIpeBenTHBHA
Menuiaa N=8
Xbar = SD

lupeBn u 3amanu
npeameTa

cy jacHo
neUHUCAHH

4.69+0.74

4.11+1.05

5+0

4+0.76

Konanununa
HaCTaBHOT
caapxaja
0JIrOBapa CaTHUIIN
npeaMeTa

4.38+0.64

4.3310.71

5+0

4.134£0.83

Ha IIOYETKY
HaCcTaBe

je  mpemopydeHa
JUTEpaTypa

4.8+0.58

3.89+1.17

5+0

4.38+0.74

Bex6e u
ceMHUHapu
omoryhaBajy
CTHUILIAEE
OTPeOHNX

4+0.98

4+1

5+0

4.14+1.21




BCIIITHHA

Hacrasa
omoryhagsa
CTyJIeHTUMa  Jia
caryenajy

3Ha4aj MmpeaMera y

4.48+0.92

Mennungcxoj 4.56+1.01 5+0 4.13+0.83
eIyKaluju

Opranmzanyja
HacTaBe

MOJICTHYE 4.12+1.21
CTYJEHTE Ha

aKTHBHO y4ernihe y 4.11+0.93 5+0 3.86+1.35
HacTaBu

OueHure
KBJIUTET
yUOCHUKA KOjU ce

KOpHCTE Ha 3.38+1.6 5+0 4+0.76
npesMeTy

4.38+0.98

AHaIM30M JIOJJATHUX KOMEHTapa CTyJeHaTa, MOXKE€ C€ YCTAaHOBUTH Ja CTYJCHTH OUYeKyjy Ja
ce 3a HEKe MpeaMeTe IMpelUr3HUje NPenopydyd MoTpedHa JUTepaTypa, jep OHO MITO je TPEHYTHO
MPEropyyYeHo HUje npuiaroheHo BUXOBOM mporpamy. Takole, cTylneHTH NpBe TOJUHE OUYEKYjy JAa
opranu3zaiyja HactaBe Oy/Je 00Jba, TaKO Jla ce He JIelIaBa J1a MojeJuHe HACTaBHUKE YeKajy W BHIIE O]
cat BpeMeHa.

IToce6HO ce MOke MPUMETUTH HHCKAa MoceheHOCT HacTaBe Ha MPBOj TOAMHU JOKTOPCKUX
CTyamja, Koja ce kpehe ucrnoxa 25% oJ ynucaHux cTy/ieHara.

VYV mapennoM mepuony Ou Tpebano mpenay3etu cienehe KOpeKTUBHE Mepe pajau yHampehema
HACTaBHOT TIpoIieca:

1. bosbe opraHnzoBaTH KaJeHIap HACTaBE,

2. TlpenusHuje mpenopyyuTd NOTpeOHY JTUTEPaTypy;

3. Crumynucatd TMO3UTHBHMM Mepama Behe mpucycTBO cCTyleHaTa Ha TpelaBambuMa U

UCTPAXUBAYKOM Pajy, Kao U FbHXOBY aKTHBHOCT.




